¹ Amb. - officiis *om. N, in D*

² Quod - subu. CRWNB?; *om. ZTOHQA*

³ Aurum CRSWNPZJTOHQA; Murum B

⁴ non ut CRWSNBP; ut non ZTOHQA

⁵ conflatur LRXSWNBPTHQA; constat C

⁶ aliqua CRWNB?; alia SZTOHQA

⁷ si CRWNB?; *om. SZTOHQA*

⁸ tor A

⁹ responsum CRNBZTOHQ; *om. A*

¹⁰ -ondit CRWNB; -ondet SZTOHQA

¹¹ ss T

¹² thes. est CBPZTHQA(h ss); est thes. RXW; thes. N

¹³ Domini CLRSNBPZTOHA; Christi X

¹⁴ mystici poculi *add. and canc. N*

¹⁵ etiam initiata CRSWD²BZTOHQ; etiam inicita ND; iniata A; iniciata Bodl

¹⁶ poculi CRNBZTOHQ; populi A

¹⁷ ss C

¹⁸ conflata CRNBZTOHQ; conflatas A

dispensata¹⁹ egentibus captiuorum quoque precii profecerunt. Quod si desunt noua²⁰, et que²¹ nequaquam iniuncta uideantur, in huiusmodi quos supradixi usus omnia arbitror pie posse conuerti.

ID 3.180; C 12 q 2 c 70

¹⁹ dispensata CRSWDBZTOH²QA; dispensata N; dispensatas H

²⁰ desunt noua CRNBZTOHQ; denuo A

²¹ ss Z

23

Constitutio vii, capl. i¹. De his qui res uenerabilis loci uel² uendiderint uel emerint³

Nullus sub Romana ditione constitutam ecclesiam uel xenodochium⁴ uel tochotrofium⁵ uel nasochomium⁶ uel orphanotrofium⁷ uel gerontochomium⁹ uel brefotrofium¹⁰ uel [fo.144ra] monasterium tam monachorum quam sanctimonialium archimandritam habens uel archimandritissam, ergo his omnibus non liceat alienare rem immobilem, siue domum, siue agrum, siue ortum, siue rusticum mancipium, uel panes ciuiles, neque creditoribus specialis ypotethice¹¹ titulo obligare. Alienationis autem continet uerbum¹², uenditionem, donationem, permutationem, enfiteiseos¹³ perpetuum contractum¹⁴, sed omnes omnino sacerdotes ab¹⁵ huiusmodi alienatione se¹⁶ abstineant, penas timentes quas Leonina constitutio minatur, id est, ut is¹⁷ quidem qui comparauit rem loci uenerabilis, reddat ei cuius et ante fuerat, scilicet cum fructibus aliisque emolumentis¹⁸ que in medio tempore facta¹⁹ sunt. Euchonomo²⁰ autem²¹ ecclesie prestare omne lucrum quod ex huiusmodi alienatione prohibita²² senserit, uel si ecclesiam dampno affecerit²³, ita ut in posterum euchonomus²⁴ non sit, non solum autem ipse sed etiam successores eius teneantur, siue ipse euchonomus²⁵ alienauerit, siue respiciens alienantem episcopum non prohibuerit, et²⁶ multo magis consenserit. Tabellionem²⁷ autem qui talia interdicta strumenta²⁸ conscripsit, perpetuo exilio tradi oportet.

¹ Const. - i om. NP, in D

² uel C?LRBP; aut S; om. N

³ De - emerint CLRSWNBP; om. ZOTHQA

⁴ glossed: hospicium peregrinorum CRWNBZJTOQ, glossed: ubi pauperes suscipiuntur S, not PHA